РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ГЛАВА САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
04 ' 04 . №

О назначении публичных слушаний по проекту
решения Совета Сабинского муниципального
района «Об исполнении бюджета Сабинского
муниципального района Республики Татарстан
за 2023 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний и
общественных обсуждений в Сабинском муниципальном районе Республики
Татарстан, утвержденное решением Совета Сабинского муниципального района от
20.04.2023 №209

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета
Сабинского муниципального района «Об исполнении бюджета Сабинского
муниципального района Республики Татарстан за 2023 год» (приложение).

2. Определить:
2.1. Время проведения публичных слушаний -  15 апреля 2024 года в 8:00.
2.2. Место проведения: п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, д.52, актовый зал.
3. Предложения и замечания к проекту решения Совета Сабинского

муниципального района «Об исполнении бюджета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан за 2023 год» в письменной форме, а также заявки на
участие в публичных слушаниях с правом выступления могут подаваться по адресу:
Сабинский муниципальный район, п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, д.52, каб. 315
(в рабочие дни -  с 8.00 до 16.30). Срок подачи заявок на участие в публичных
слушаниях с правом выступления -  12 апреля 2024 года. Предложения и замечания
также могут подаваться в письменной или устной форме во время проведения собрания
участников публичных слушаний;

4. Публичные слушания провести согласно порядку, определенном Положения
о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных
обсуждений в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан от 20.04.2023 №209.

5. Организационному отделу Совета Сабинского муниципального района:
-  обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном сайте

Сабинского муниципального района (http://saby.tatarstan.ru) в разделе «Публичные
слушания», а также на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http://pravo.tatarstan.ru:

-  обеспечить публикацию оповещения о публичные слушания в федеральной
государственной информационной системе «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)», путем размещения соответствующей информации
и проведением установленных процедур с публикацией также результатов проведения
публичных слушаний;

-  обеспечить подготовку к публичным слушания, прием и учет предложений и
замечаний граждан и должностных лиц, с обязательным рассмотрением на публичных
слушаниях;

-  обеспечить проведение собраний участников публичных слушаний согласно
установленным срокам;

-  подготовку и оформление протокола публичных слушаний и заключения о
результатах публичных слушаний;

-  по итогам публичных слушаний опубликовать заключение о результатах
публичных слушаний на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и официальном сайте Сабинского муниципального района
Республики Татарстан в сети «Интернет» по адресу http://sabv.tatarstan.ru и
федеральной государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)»

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
сельских поселений Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Сабинского
муниципального района Р.Н. Минниханов

http://saby.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://sabv.tatarstan.ru